Cadigo

1
13

ACTIVO

CORRIENTE
Efectivo
Cuentas por Cobrar
Inventarios

NO CORRIENTE
Propiedades. planta y equipo
Otros activos

TOTAL ACTIVO (3)

ANEXD NO. 1
CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
BALANCE GENERAL MICSP o
JULID 01 A JULID 31 DE 2022
(Cifras en pesos)

Pericdo Periodo
Actual Anterior
2022 203 Cadigo PASIVO
5 5
1.283.716.479 1.811.868.507 CORRIENTE
838.861.593 1.601.685.833
444 854 888 20.182.874 24 Cuentas por pagar
- - 25 Beneficios 8 los Empleados
27 Provisiones
20 Ofros pasiios
1.030.441.379 1.149.385.500 WO CORRIENTE
902.764. 805 1.013.329.811 24 Cuentas por pagar
127 676474 135.055.680 20 Ofros pasiios
3 PATRIMONIO
31 Patrimonio de las entidades de Gobiemao
2.314.157.858 3.061.254.007 TOTAL FASIVO ¥ PATRIMOMNIO

A4 .

CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

Periodo Periodo
Actual Anterior
2022 2021
$ 5

575.580.918 T01.684.935
56272798 e
S17.776.147 314.726.764
1531875 315.160.460
1.738.576.940 2 359.569.072
1.738.576.940 2.359.569.072
2.314.157 858 3.061.254.007

VIVIANA MARCELA BLANCO MORALES MARLA A, PINILLA A
Contralora Municipal de Bucaramanga Profesional Universitario

TP 144035



ANEXO M. 2

CONTRALORUA MUNICEPAL DX SUCARANANEA @ CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

DALANCE SENRAL KN
01 I JULI0 & 1 JULID DR RORE
[Cifras an pesos)
Cadigo NOMBRE CUENTA Periodo Actual Periodo Anterior Codigo NOMBRE CUENTA Periodo Actual Periodo Anterior
2022 2021 2021
ACTINO T
CORRIENTE 1.283.716.479 1.911.868.507 CORRIENTE S75.580.918 701.684.935
" EFECTIVO 838.861.593 1.891.885.833 24 CUENTAS POR PAGAR 56.272.796 Mn.rarTn
1105 Caja 2.400.000 2.400.000 2401 Adquisicion de Blenes y Servicios . 25.079.600
1110  Bancos y corporacionss 836.461.593 1.880.285.833 2407  Recursos a favor de terceros 2.504.347 35.064.713
1132  Efectivo de Uso Restringido - - 2424 Descuentos de Moming 46743142 1.134.413
13 CUENTAS POR COBRAR 444,854,086 20.182.674 2436  Retencidn en la fuente e impuesto de bemibre 7.025.307 B.577.865
131 Cunta de fiscalizacion y autiaje - . 2490  Owas cuentas por Pagar . 41,000
1337 Oiras transferencias 417120472 20.182.674
1384 Otras cuentas por Cobrar 27734414 = 25 BENEFICIOS A EMPLEADOS SAT.7TE.147 314.726.764
1385  Cuentas por Cobrar Difictt Recaudo - - 2511  Beneficks a empleados a coro Flazo 51T.776.147 314.726.764
NO CORRIENTE 1.030.441.379 1.149.385.500
7 PROVISIONES 1.531.975 315.160.460
16 PROFIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 902.764.905 1.013.328.811 211 Privisiones libglos y demandas 1.531.975 315.160.460
1605 Temenos 357.368.808 357.3608.808 =
1640  Edficaciones -Oficinas 376.241.250 376.241.250 29 OTROS PASIVOS . -
1650 Lineas y cables de telacomunicaciones 139.774.536 138.774.536 2903 Depasitas Rechides en Garantia - ludiciales =
1655  Maguinana y equipo 13.420.960 13.420 960 -
1665 Mugbles, ermeres y equipos de oficing 310.654.666 310.654. 666 TOTAL PASIVD S75.580.918 701.684.935
1670  Equipos de comunicacion y compuiacidn 431.008.136 431.006.186
1675  Equipo de transporte. traccidn v elevac. 256.081.110 256.081.110 FATREIOEID 1.738.576.940 2.359.560.072
1680  Equipo de comedor, cocing, desp. y hotele. 2.707.800 2.707.800
1681 Bienes de Arte y Cultura 12.155.885 12.155.885 3 PATRIMONIO DE LA ENTIDADES DE GOBIERNO 1.738.576.940 2.358.568.072
1685  Depreciacsn acumulads (996.739.296) (886.174.390)
13 OTROS ACTIVOS 127.676.474 136.055.689 3103 Capisl fracal 845.375.122 B45.375.122
1905 Bienes y senvicios pagados por anticpado 587364 2.357.308 3102 Resultados ejercicios Antenores 40 448 677 177.618.226
1906 Avances y Anticipos Entregados = 2865271 3110 Resultado del Ejercicio (933.650.485) {1.682.012.176)
1970 Intangibles 137.479.244 137.470.244 3145 Impactos por k& Transicion al Meevo Marco = =
1975  Amortizacion acumulada de intangibles {10.400.134) (B.746.134)
TOTAL ACTIVO 2.314.157 658 3.061.254.0 TOTAL PASIVD ¥ PATRIMOMNIO 2.314.157.858 3.061.254.007




8315

15

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DEUDORAS DE CONTROL
Bienes y Derechos Retiradas

DEUDORAS POR CONTRA
Deudoras de control par Conira

LAl

VIVIANA MARCELA BLANCO MORALES
Contralora Munizipal de Bucaramanga

Ll
8120

83
0306
8346

Bods
B3

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESPOMSABILIDADES CONTINGENTES
Litigins y Demandas

ACREEDORAS DE CONTROL
Blanes Recibidos en Custodia
Blenes Recibldos de terceros

ACREEDORAS POR EL CONTRA
Fesporsabildades contingantes por &l contrano
Acreedoras de control por el conlra

aranl

1.779.408.418
1.770.400.416

T80.538.2TM1
TH8.538.2M1

{2.578.847.687)
(1.770.400.416)
(790.538.271)

MARIA A PINILLA A
Profesional Universitano
TF 144035

1.567.753.836
3.5B7.753.6836

Tdi).BET.750
T40.667.750

(2.847.086.086)
{3.567.753.836)
740 £67.750



ANEXO NO. 3
CONTRALORIA NUNICH'AL DE BUCARANMANG A
ESTADO DE L ACTIVIDAD FINANCHR & ECONONICA Y SOCIAL (HICSP)

DE JULIO 01 A JULIO 31 DE 2022
(Cifras en pesos)

Cédigo Cuentas

41
44
a7
48

62

51
52
53

48

N

CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos fiscales
Transferencias y subvenciones
Operacidn Interinstitucionales
Otros Ingresos

COSTO DE VENTAS

Costo de ventas de bienes

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION

De administracidn y Operacidn
De Operacidn
Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

Otros ingresos

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO (DB)

Periodo Periodo
Actual 2022 Anterior 2021

5 5
4.429.859.604 4.477.993.416
- 3.177.230.763
4.429.859.604 1.300.762.653
3.501.763.030 2.789.208.323
3.418.015.067 2.746.833.860
B3.747.963 42.374 463
928.096.5T74 1.688.785.093
5.555.501 3.227.083
5.555.501,00 3.227.083
933.652.075 1.692.012.176




58

OTROS GASTOS
Otros gastos

EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION

EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN LOS RESULTADOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

R

VIVIANA MARCELA BELANCO MORALES
Contralora Municipal de Bucaramanga

1.580

1.580
933.650.495 1.692.012.176
933.650.495 1.692.012.176

|l

MARIA A. PINILLA A
Profesional Universitario
TP 144035



Codigo

41

4110
4428
4705

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120
52

521

ANEXO NO. 4

ESTADO DE L ACTIVIDAD ECONOMICA FINANCIERA Y SOCLAL (NICEP)

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales

Mo tributarios

Otras Transferencias

Fondos Recibidos Funcionamiento

GASTOS OPERACIONALES

De administracién

Sueldos y salarios
Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas
Aportes sobre la Nomina
Prestaciones Sociales
Gastos de personal Diversos
Generales

Impuestos Contribuciones y tasas
De operacion

Generales

Concepto

JULIO 01 A JULIO 31 DE 2022

(Cifras en pesos)

¢

M7\ CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

Periodo Periodo
Actual 2022 Anterior 2021

$ 5
4.429.859.604 4.477.993.416
4 429 859 604 4 477993416
- 3.177.230.763
4 429 859 604 1.300.762 653
3.418.015.067 2.746.833.860
3.418.015.067 2.746.833.860
1.936.835.554 1.752.605.404
6.501.907 -
372.714.504 456944 800
73.280.800 90.137.300
976.740.425 361.225 882
2.430.000 22.785.000

49 511.787

63.135.474




53

5360
5366
5368

57
5705

48

4802
4806
4808
4815

58

5802
5803
5804

Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones
Depreciacion de Propiedad, Planta y Equipo

Amortizacion de Activos Intangibles

Provisidn de Litigios y Demandas

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Aportes traspasos de fondos girados

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS

Otros Ingresos Financieros

Ajustes por diferencia de Cambio

Diversos (Fondo de Binestar Contraloria )

Ajustes Ejercicios Anteriores

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO (DB)

OTROS GASTOS
Comisiones Servicios financieros

Ajustes Por diferencia de Cambio
Otros gastos financieros

EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION

EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION

PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN LOS RESULTADOS

83.747.963 42.374.463
81.606.988 38.720.463
G09.000 3.654.000
1.531.975 -
928.096.574 1.688.785.093
5.555.501 3.227.083
1.809 354 845
5.553.602 2872238
933.652.075 1.692.012.176
1.580 -

1.580 -
933.650.495 1.692.012.176




EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

M L

933.650.495 1.692.012.176

VIVIANA MARCELA BLANCO MORALES
Contralora Municipal de Bucaramanga

T sl

MARIA A. PINILLA A
Profesional Universitario
TP 144035



